
UCHWAŁA Nr 117/XVII/07
RADY MIEJSKIEJ 

w Chęcinach 

z dnia  30 października 2007 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Siedlcach 

Na podstawie art. 18, ust. 2. pkt. 9h, art. 40, ust. 2, pkt. 2, ustawy o samorządzie gminnym
 z dnia 8 marca 1990r. (tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591) art. 5c, ust. 1, art. 59 pkt. 1, 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. z 2004r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 
ze zm.) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje :

§ 1.

Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2008 roku zlikwidować Szkołę Podstawową w Siedlcach.

§ 2

O  zamiarze  i  przyczynach  likwidacji  zawiadomić  Świętokrzyskiego  Kuratora  Oświaty  
w Kielcach oraz rodziców uczniów szkoły.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Przyjęcie  niniejszej  uchwały  upoważni  Burmistrza  do  rozpoczęcia  konsultacji  z  Radą 
Pedagogiczną,  Radą  Rodziców,  rodzicami  uczniów  uczęszczających  do  Szkoły  Podstawowej 
oraz zawiadomienia Kuratora Oświaty w Kielcach.

Przeprowadzony został  pierwszy etap reformy oświaty w Gminie  Chęciny.  Likwidacji 
uległy  trzy  placówki:  Gimnazjum  Nr  3,  Szkoła  Podstawowa  w  Miedziance  oraz  Szkoła 
Podstawowa  w  Korzecku.  Rodzice  uczniów  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Korzecku  utworzyli 
Stowarzyszenie, które obecnie prowadzi szkołę. 

Podjecie odpowiednio wcześnie uchwały o zamiarze likwidacji pozwoli  na ewentualne 
rozpoczęcie  procedury  związanej  z  organizacją  stowarzyszenia,  które  przejmie  prowadzenie 
Szkoły Podstawowej w Siedlcach.  Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach będzie służył  pomocą 
prawno-organizacyjną  stowarzyszeniom.  Utworzenie  „Małej  Szkoły”  pozwoliłoby  znacznie 
ograniczyć  koszty  utrzymania  tej  placówki,  a  środki  finansowe zaoszczędzone  w ten  sposób 
można  przeznaczyć  na  inwestycję  w  Siedlcach.  Zmiana  podmiotu  prowadzącego  szkołę  nie 
odbije się w negatywny sposób na uczniach. Od jakości nauczania będzie zależeć liczba uczniów 
uczęszczających  do  placówki.  Wobec  czego  stowarzyszenie  będzie  dbać  o  jakość  oraz 
atrakcyjność zajęć prowadzonych w szkole. Stowarzyszenie jako jednostka pozarządowa może 
pozyskiwać środki, które są niedostępne dla szkół samorządowych.

Niż demograficzny na terenie Gminy i Miasta Chęciny dotyczy również miejscowości 
Siedlce - ilość urodzeń zmniejsza się sukcesywnie. Liczba dzieci zameldowanych nie gwarantuje, 
że taka ilość uczniów będzie uczęszczać do placówki.  Z uwagi na emigrację za granicę oraz 
migrację do większych ośrodków miejskich część dzieci będzie w innych miejscach realizować 
obowiązek nauki.

Systematyczny wzrost  wydatków z budżetu  Gminy na utrzymanie  oświaty zmusza  do 
przeprowadzenia reformy.  Z roku na rok dopłata z budżetu gminy się zwiększa - z uwagi na 
zmniejszającą  się  liczbę  dzieci  zmniejsza  się  subwencja  oświatowa,  natomiast  wydatki  na 
utrzymanie  placówki  rosną.  Przedłożona  propozycja  zmian  stanowi  kolejny  krok  w  celu 
zmniejszenia wydatków z budżetu gminy na finansowanie oświaty.


